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St<1tement ofUnadited Financial Results for the Quarter and Nine Months ended 31st December, 2023 

(Rs. in Lacs) 
Quarter Ended Nine Months Ended Year Ended 

S. No. Particula rs 31-Dec-23 30-Sep-23 31-Dec-22 31-Dec-23 31-Dec-22 31 -Ma r-23 

Un-Audited Un-Audited Un-Audited Un-Aud ited Un-Audited Audit ed 
INCOME 

I Revenue from operations 9,661.69 12.093.05 9.400.95 32,906.65 34.004.70 46.00 1.44 
II Other income 815.92 51.20 130.19 999.49 298.71 548.44 
III Total Income (I + II) 10,477.60 12,145.05 9,611.14 33,986.15 34,303.42 46,549.89 
IV EXPE~SES 
(a) Cost of Material Consu med 7.370.47 7,561.57 0.483.36 22.392.90 27.518.57 35.207.9 1 
(b) Purchases of Stock-In-Trade - - - - -
( cl Change in Inventory of Finished Goods & W.I.P -343.98 785.86 -1 ,350.87 816.06 -1 .211.1 5 -1.432.48 
(d) Employee Benefit Expense 1.136.93 1.111.00 1,008.67 3,356.56 2.986.84 4.106.43 
(e) Finance Cost 80.07 72.96 67.19 21 4.67 262.76 400.3 1 

I (I) Depreciati on and amortization expense 1.11 4.44 1.112.96 422.69 3.281.73 1.257.44 1.675.17 
(g) Other Expenses 1.109.85 1.224.87 841.55 3.262.15 2.778.67 3.925.30 

Total Expenses (lVI 10,467.79 11,869.31 9,472.60 33,324.08 33,593.14 43,082.64 
Profit Before Tax and Exceptional Items and 

V tax 9.81 275.74 138.55 662.06 710.28 2,667.2 5 
VI Exceptional Items 0.00 -4,267.41 -4.267.41 
VII Profit Before Tax (V - VI) 9.81 275.74 138.54 662.06 4,977.68 6,934.65 
VIII Tax Expenses (Netl 

1) Current tax - - - - - -
21 Deferred tax -245.72 -250.97 -39.89 -465.43 -39.89 -151.45 

(3) Earl ier Year Tax - - -
Total Tax Expenses (Net) -245.72 -250.97 -39.89 -465.43 -39.89 -151.45 

I IX Profit & Loss For the Period (VII - VIII) 255.52 526.71 178.43 1,127.49 5,017.57 7,086.10 
X Other Comprehensive Income 

Items that will not be reclassified to Profit or 
(a) Loss - - - - - 73.081.41 

(b) Items that will be reclassified subsequnetly to 
Profit or Loss 

Tax Impact on Other Comprehensive Income - - - - - -10.394.59 
Other Comprehensive Income for the period 
(Net of Income Tax) - - - - - 54.686.82 
Total Profit after Comprehensive Income (or 

XI the period (IX + X) 255.52 526.71 178.43 1,127.49 5,017.57 61,772.93 
Pa id up Equity Share Capital (Face Value Rs. 

XII 10/- per share) 4,782.69 4,702.69 3,760.19 4,782.69 3,760.19 4,2 10.19 

XIII Ea rn ings p er ~qul9'share: 
(1) Basic 0.53 1.10 0.47 2.43 13.34 18.78 
(2) Diluted 0.53 1.10 0.47 2.43 13.34 18.78 
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Segment-wise Revenue. Results and Capital Elllployed under Regulation 33 of the SEBI (lODR) Regulation. 2015 



STATEMENT OF ASSETS AND L1AIJILITIES 

II II~fWt~~{- - ~ 
(Rs. In Lacs) 

~. ~ ~. '" ~ .~.. ... , ... . . 
\~:-:~ As on 3ist March, I $, .;';~"':~ . PartJcu-'~rs As on 31st December, As on ,31st December, .-- ""' .... ~.~( - 2023 2022 202'3 

A ASSETS ;,;. . . :.~ 
, 

1 l'!/QD Cummt A~~!:t~ 
al Property Plant and Equipment 

89.435.35 18.107.03 91.022.10 
b) Intangible Assets 
9. Right of Use Asset 

6.75 5.71 7.91 
1,909.74 2,055.59 1.982.01 

d) Financial Assets - -
i. Other Financial Assets 494.95 183.84 179.45 

Current assets 
Sub Total Non-Current Asset 91,846.79 20,352.18 93,191.48 

2 a) Inventories 5,240.45 5.874.16 5,684.98 
b) Financial Assets - - -

i. Trade receivables 5.418.19 3.777.66 3.990.17 
ii. Cash and cash equivalents 323.39 367.12 214.82 
iii. Bank Balance other than above 233.73 - 221.09 
iv. Loans 21.26 551.36 15.51 
v. Other Financial Asset 11.17 - 8.94 

c) Other Current Assets 2,595.37 210.13 945.20 
Sub Total Current Asset 13,843.55 10,780.43 11,080.71 

TOTAL ASSETS 105,690.34 31,132.61 104,272.19 
B EQllIIT Al'!/~ LIABILIIIES 

Em!i.tY 
3 alEquity Share Capital 4.782.69 3.760.19 4,210.19 

b) Other Equity 56.775.83 -3,859.86 54.183.74 
Sub Total Equity 61,558.52 -99.67 58,393.92 

Liabiliti~~ 

l'!/Qn-!;;yrr~nt li<!biliti~~ 

4 a) Financial Liabilities 
i. Borrowings 5,688.09 12.012.17 9.976.83 
ii. Lease Liabilities 1.846.98 1,907.62 1.866.12 

b) Provisions 704.50 549.96 563.2 7 
c) Deferred Tax Liabilities (Net) 19,674.75 1.841.37 20.124.40 

Sub Total Non-Current Liabilties 27,914.31 16,311.12 32,530.61 

Cyrrent Liabilitie~ 
5 a) Financial Liabilities 

i. Borrowings 10,349.40 8,004.57 6.635.00 
ia. Lease Liabilities 397.80 361.17 354.86 
ii. Trade Payable 

Total Outstanding dues of Micro 
Enterprises and Small Enterprises 141.63 155m 126.3 3 
Total Outstanding dues of creditors other 
than dues to Micro and Small Enterprises 3,703.58 4.484.28 3,077.72 

iii. Other Financial Liabilities 987.79 336.22 2,168.00 
b J Other Current Liabilities 574.58 1.469.93 781.55 
c) Provisions 62.73 109.93 204.20 

Sub Total Current Liabilties 16,217.51 14,921.16 13,347.65 
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 105,690.34 31,132.61 104,272.19 
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Notes: 

1. This statement has. been prepared in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rul.es, 
2015 (IND AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act 2013 and other recognised accounting 

practices and policies to the extent applicable. ' 

2. After Review by the Audit Committee the above Financial Results have been approved by the Board of 

Direct~rs at its meeting held on 05 th Febru~ry, 2024. . 
3. N~L Investor's complaint was pending at the beginning of the quarter, during the quarter no complaint was 

received; NIL complaint was pending as on 31't December, 2023. . 
4. The Company has revalued its Property, Plant and Equipment as on March 31, 2023 by adopting revaluation 
model, in accordance with IND AS 16, as approved by the Board of Directors, based on valuation report of an 
Independent Registered valuer. The impact of the same has been moved from Revaluation Reserve to 
Retained Earnings. The additional depreciation has been moved from Revaluation Reserve to Retained Earning 

as per IND AS 16. 

5. Impact of modified opinion in respect of the financial results of previous quarter(s): 
Modified Opinion: The total outstanding debtors for the quarter ended September 30, 2023 amounting to Rs. 
4578.43 lakhs for the paper division include Rs.156.78 lakhs which are due for more than six months and no 
provision has been mode for the some in the books of accounts. In view of the above our report is modified to 

the extent of Rs. 156.78 lakh. 
Reason and the steps taken by the listed entity: The Company is of the view that amount will be recovered in 

due course of time that's why no provision has been made for the same. 
6. The Company has issued and allotted 1,23,25,000 Warrants on preferential basis to the Promoters/ 

Promoter group/ Non-promoter of the Company on 10
th 

November, 2023. 
7. The Company has issued and allotted 20,00,000 Equity Shares pursuant to the option exercised by the 

Warrant-holder on 18th January, 2024. 
8. The Company has increased its Authorised Share Capital from 107.825 Crores to 112.825 Crores vide 
Resolution passed in EGM dated 24th January, 2024. 
9. The Company has proposed issuance of listed Secured Non-convertible Debentures (NCO's) aggregating 
upto INR 155 crores in EGM dated 24th January, 2024. 
10. The Board has approved for the offer and issuance of 90,59,433 fully paid-up Equity Shares for an 
aggregate amount not exceeding Rs. 4,892.09 lakhs by way of a rights issue. It will be opening on i h February, 
2024 and will be closed on 21" February, 2024. 
11. The financial results for the quarter ended 31" December, 2023 are available on the Company's website 
(www.magnumventures, in) and the website of BSE (www.bseindia.com) and NSE (www.nseindia.com) 
12. The figures for the previous period have been regrouped/rearranged wherever necessary. 
13. EPS for the Quarter are not annualised. 

Date: OSth February, 2024 

Place: Ghaziabad 

For Magnum Ventures Limited 

~-
Pardeep Kumar Jain 

(Managing Director) 

These.financial statements do not contain any false or misleading statement or figures and do not omit an 
matenal fact which may make the statements or figures contained therein misleading. y 

-{ .. 

" ' j - •• • • -: 

. '" 
. -­. , 

~" " , ."" .~ :" ~' .:. . 

Parv Jain 

(Chief Financial Officer) 



a hni Ban a l iates 
Chartered Accou ntants 
113/10, I-Floor, avy ug Market, Ghaziabad (U .P.) 

To 

The 130a rd of Directors 
M/s MAG UM VENTURES LIMI TED 

Independent Auditor's Review Renort on Quarterly Unaudited Fina n cial Results of th e 
Com~any lJursuant to the Regul a tion 33 of th e SEBI (Listi ng Qbligations and Disclosure 
ReqUIrements) Regulations. 2 015 as a m end ed 

We have reviewed the accompanying Statement of unaudited financial results of M/s MAGNUM 
VENTURES LIMITED (the 'Company') for the quarter ended December 31. 2023 and year to 
date results for th e period from 1 April 2023 to 31 December 2023 ("the Statement"), being 
sub~l:ted by the Company pursuant to th e requirements of Regulation 33 and Regulation 52 of 
the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 (the Listing 
Regu lation'). 

This Statement, which is the responsibility of the Company's management and approved by the 
Board of Directors, has been prepared in accordance with the recogn ition and measurement 
pri,:,cipl es la id down in India n Accounting Standard 34 "Interim Financial Reporting' ("Ind AS 
34 ), prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013, and other accounting principles 
generally accepted in India and in co mpliance wi th Regulation 33 and Regulation 52 of the 
Lls tlllg Regulati ons. Our responsibility is to iss ue a report on the Statement based on our 
review. 

We conducted our review of th e Statement in accordance wi th the Standard on Review 
Engagemen ts (SRE) 241 0 "Review of Interim Financial Information Performed by the 
Independent Au ditor of the Entity", issued by the Institute of Chartered Accountants of India 
This standa rd requ ires tha t we plan and perform the review to obtain moderate assu rance as to 
whether the s tatements a re free of materi al misstatement. A review is limited primarily to 
inquiries of company personnel and an analyt ical proced ure applied to financial data and thus 
provides less assu rance than a n audi t. We have not performed an audit and accordingly, we do 

not express an audit opinion. 

Based on our review conducted as above, we observe the fo llowing-

1. The Hon'bl e Executive Di rector CEO) of SEB I has passed an order dated May 31, 2023 
(bea ring No. QJA/SP /CFID /FID -SEC4/26875/2023-24) in th e matter of M/s Magnum Ventures 
Limited and imposed penalty und er section 15HA & 15 HB of the SEBI Act, 1992 amounting to 
Hs. 12,00,000 on the company and coll ecti vely a penalty of Rs. 54,00,000 on directors and KMPs 
of the Company a nd restra ined them from acceSSing the securi ties market and further 
prohibited from buying, sell ing or dealing in securities, e ithe r d irectly or indirectly, in any 
manner whatsoever, for a period of one year fro m the da te of thi s Order. The provision of Rs. 

12,00,000 has been made in the books of accounts. 



Subsequent to the said order, the Company has appea led before the Hon'ble Securities Appellate 
Tribunal, Mumbai ('H on'ble SAT) , Hon'ble SAT vid e its interim ord er dated July 13, 20 23 
d irected the Co mpany to deposi t the penalty amount which shall be subject to the result of the 
appeal and wi th a grant of stay aga inst the res tra int order from access ing the securi t ies market. 

We observe tha t th e company had duly depos ited th e penalty amount in co mpliance to the 

ord r or Hon'ble SAT and the ma tter is listed to Ma rch 13, 2024. 

2. The total outstanding debtors for the quarter ended December 31. 2023 amounting to Rs. 
5418.19 lakhs which includes Rs. 222.04 lakhs which are due for more than six months and no 

provision has been made for the same in the books of accounts. 

In view or th e above our report is modified to the extent of Rs. 222 .04 Iakhs. 

3. We are unable to comment if th e inventory has been physica lly verifi ed by the management in 
the sa id period, since it being a technical matter we are unable to comment upon the adequacy, 

quantity, pri cing and method being used for valuation of the inventory and have re lied upon the 

value and quantity as certifi ed by the management. 

4. We arc unable to comment if the Property, Plant & Equipment has been physically verified by 
the management in the said period. Accordingly, we are unabl e to comm ent upon the eX istence 
of the fixed assets. 

5. We have not received the balance co nfirmation from Mis Alchemist Asset Reconstruction 
Company Limited as on December 31. 2023, any variation would be subject to reconciliation 
and adjus tme nt thereon and it may Impact the true and fair view of the affairs. Also, as per the 
documents made available to us, there is an overdue amount of Rs 4334.40 Lakhs as on 
December 31,2023. Further no provision has been made in respect of overdue amount in terms 
of sanction letter. 

6. On 28 th Dec, 2023, the company has filed rev ised income tax return for the Financial Year 
2022-23 in order to rectify its mistake committed whilst filing the original return for the F.Yr. 
2022-23 . Accordingly, the taxable profit has been reduced by Rs. 4236.05 Lakhs consequently 

unabsorbed depreCiation of earlier yea rs has been increased. 

7. During the course of our review, we have observed that th e company has made deposits 
amounting to Rs. 300.00 lakhs with Bank of Baroda. The company has informed that such 
payment has been made to cover the expenses to be incurred by Bank of Baroda in order to 
w ithdraw the cases filed by them agai nst the company at va rious forum s and the same was duly 

consid ered in board meeting dated 10 th November, 2023. 

8. The Company has increased its Authorised Share Capital from Rs. 10782.50 Lakhs to Rs. 
11282.50 Lakhs vide Resolu tion passed in EGM dated 24th Janua ry, 2024. 

9. Ba lances or debtors and cred itors are subject to co nfirmation and reconciliation, 
consequential effe ct (ir any) on the fin ancial statements rema ins unascerta ined. 



Apart from that nothing has come to our attention that causes us to believe that the 
accompanying statement, prepared in accordance with applicable accounting sta ndards .and 
other recognised accounting practices and policies has not disclosed the information ~eqUired 
lO. be disclosed in te rms of Regulation 33 and Regula tion 52 of the SEBI (Listing Obligat~ons and 
Disclosure Requirements) Regulations, 2015 including the manner in which it is to be disclosed, 

or that It contains any material misstatement. 

For Sahni Bansal and Associa tes 

UDIN:24093 866BKEFEU9966 

Place: Ghaziab a d 

Date: 05/02/2024 


